6
ひともくらしもみらいのために

厚生労働省
M而stryoζHe日 廷hLabOUIanゴW曲re P「essRe■ease

報道関係者 各位

平成21年9月2日17:00

厚生労働 省健康 局結核感染症課

照会 先:中 嶋 、江浪

(電 謂)03(5253)1111

内線(2373)

新 型インブルエンザ 患者数(国 内発 生)について

新型インフルエンザ患者数について、別紙のとおり とりまとめましたので、

お知らせいたします。

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

baba
四角形

し

新型インフルエンザ国 内発生について
一ク

ラスターサーベイランスによる報告

No 自治体
保健所が把握した

インフルエンザ様症状患者の

集団感染の発生総数

前週からの

増加
臨時体業を要請し
実施した施設総数

'前週から
の

増加

合計 1,330 1,330 299 299

1 北海道 93 93 89 89
2「 青森県 18 18 1 1

3 岩手県 14 14 0 0
4 宮城県 49 49 3 3
5 秋田県 22 22 7 7
6 山形県 21 21 0 』0

7 福島県 31 31 8 8

8 茨城県 27 27 3 3
9 栃木県 15 15 1 1

10 群馬県 9 9 1 1

11 埼玉県 29 29 1 1

12 千葉県 19 19 '0
0

13 東京都 167 167 40 40
・14

神奈川県 30 30 6 6

15 新潟県 50 50 1 1

16 富山県 8 8 ・7 7

17 石 川 県 ・、 9 9 0 0

18 福井県 1 1 1 1

19 山梨県 20 20 1 1

20 長 野 県 ＼ 37 37 4 4

21 岐阜県
"19

19 8 8

22 静岡県 26 26 9 9

23 愛知県 40 40 0 0

24 三重県 9 9 0 0

25 滋賀県 9 9 2 2

26 京都府 40 40 0 0

27 大阪府 78 78 4 4

28 兵庫県 22 22 2 2

29 奈良県 28 28 1 1

30 和歌山県 2 2 0 {0

31 鳥取県 11 11 0 0

32 島根県 9 9
'1

1

33 岡山県 21 21 0 0

34 広島県 9 9 3 3

35 山ロ県 11 11 4 4

36 徳島県 20 20 1 1

37 香川県 14 14 0 0

38 愛媛県 21 21 10 1q

39 高知県 7 7 5「 5

40 福岡県 57 57
16

6

41 佐賀県 10 10 0 0

42 長 崎 県 ヤ 8 8 0 0

43 .熊 本 県 34『 34 1 1

44 大分県 35 35 0 0

45 宮崎県 20 20
'l

P
1

46 鹿児島県 29 29 0 0

47 沖縄県 72 72 67 67

※集 団発生した施 設を所管する保健 所を有ずる都道府 県ごとに集計(8月24日 以降)

※クラスターサーベイランスの 今回報告分(8月24日 ～8月30日 分)が 未報 告の 自治体なし

baba
四角形

baba
四角形